(57) Ἐξ οὗ καὶ ἔσχεν ὁ τόπος τὴν ἐπωνυμίαν. Hinc patet templum S. Joannis Bar-

A Tzycanisterii, a Basilio Macedone ex porticu fori in ecclesiam novam translata fuerunt.

Monasterium Dalmatæ Dalmata patricius condidit. Quare etiam Tiberius Arsimarus, postquam cum chelandiis suis Byzantium pervenit, et imperio potitus est, Leontium imperatorem, naso præciso, in hoc monasterio inclusum custodivit.

126 Templum S. Georgii cognominatum Chalchidæ Sergius patriarcha hæreticus extruxit: uti etiam profanum ejus cadaver sepultum est. Idem quoque ædificavit oratoria, quæ sunt in ecclesiæ chumenis, et multa templo largitas est aurea et argentea cimelia, et purpureas vestes auro distinctas.

Ædem S. Stephani, prope Sigma, Constantinus magnus condidit: imperator vero Leo philosophus ad minorem formam rededit, et omnem ejus materiam, marmora, columnas et aureas crustulas in templum omnium sanctorum transtulit, ubi depositæ reliquie S. Isacii.

Ecclesiam S. Metrophanis Constantinus magnus extruxit: uti etiam ædem Sanctæ Trinitatis, quæ sita est in Exocionio, et nunc vocatur SS. Apostolorum. Utramque vero vetustate collapsam Justinianus magnus restauravit.

De templo S. Joannis Præcursoris cognomine Illi tradunt maximum draconem olim in eo loco latitasse, ubi tunc ærarium imperiale erat, et multos incaute illac transeuntes devorasse. Tandem vero S. Hypatius eo accessit, et fustem subtus clavatum draconi impexit, **127** atque eum interemit. Hinc igitur locus denominatus est, vel, ut supra quoque diximus, ab illo magistro, qui ob affectatum imperium ab imperatore Basilisco occisus fuit.

Ecclesiam S. Theophanis, quæ sita est extra veterem testudinem monumentorum imperialium in templo SS. Apostolorum, ædificavit Constantinus primus Porphyrogenitus, filius Leonis Sapientis.

tistæ, de quo in præsentia Codinus agit, duplex habuisse cognomen, Ἰλλου nempe et Ἰλλου, quorum hoc antiquum est et genuinum, illud supposititium et ignorantia vulgi introductum. **LAMB.**

(58) Ἀνώτερον. Scilicet p. 83. *Id.*

(59) De S. Theophanone, prima uxore Leonis Philosophi, supra mentionem fecit p. 103. Quæ vero hic narratur de templo memoriæ ejus dicto, in duobus Vaticanis codicibus ita concepta sunt: Τὴν τερπνοτάτην ἐκκλησίαν τὴν εἰς τὰ μνηματα τῶν βασιλίων εἰς τοὺς Ἁγίους ἀποστόλους, ἣν ὀνομάζομεν ἁγίαν Θεοφανῶ, Κωνσταντῖνος ὁ υἱὸς τοῦ μεγάλου Κωνσταντῖνου ἀνήγειρεν, ἐκαλλώπισε δὲ Κωνσταντῖνος ὁ πρῶτος πορφυρογέννητος, ὁ υἱὸς Λέοντος τοῦ Σοφοῦ. Sed verisimilius est pro Κωνσταντῖνος ὁ υἱὸς, etc., scribendum esse Λέων ὁ Φιλόσοφος ἀνήγειρεν, ἐκαλλώπισε δὲ Κωνσταντῖνος ὁ πρῶτος πορφυρογέννητος ὁ υἱὸς αὐτοῦ. Etiam Zonaras hujus templi structuram Leoni ascribit. *Id.*

Templum Salvatoris in Chalce Romanus senior A condidit, et sub duabus parvis columellis stare, ut nunc conspicitur, instituit ibidem 12 clericis. De in le vero Joannes Tzimisces illud in presentem magnitudinem et pulchritudinem provexit, et 50 clericos in eo instituit. Præterea multis sacris donariis exornavit, et quidquid honorum post reditum ex suo præsidio possidebat, ibi obtulit. Collocavit etiam in eo sacram Christi imaginem Beryto allatam, et ejus sandalia. Ipse quoque ibidem sepultus est.

128 Sacrum balneum in Blachernis Basilius junior filius Romani Porphyrogeniti, cognomine pueri, pretiosius quam ante fuerat exornavit et auro argenteoque obdixit.

Monasterium sancti Lazari imperator Leo Sapiens B condidit, et monachos eunuchos in eo instituit. Eo etiam transtulit reliquias S. Lazari et Mariæ unguentiferæ, ex Cypro et Bithynia allatas.

Monasterium Tzautzæ tempore ejusdem Leonis Tzantzes magister exstruxit; ejus filiam Zoen Leo Sapiens concubinam habuit.

Monasterium Libis tempore Romani senioris et Constantini Porphyrogeniti ædificatum fuit a Libe patricio et drungario classis navalis, qui etiam hospitale condidit.

De ingentibus istis saxis quæ sita sunt extra murum maritimum, hæc narrantur. Cum Constantinus magnus urbem hanc conderet et fere totus ejus situs saxosus esset, lapicidæ ad porticus exstruendas loca **129** deplanantes montium apices exciderunt, iisque ad mare devolutis et undique disjectis totum litus adversus irruentem fluctum violentiam communierunt; ideoque murus maritimus intra hæc petras erectus fuit, ut mare turbatum eis illisum frangeretur et tranquille muris ædifieret.

ῥάλιον τείχος, ὡς ἵνα κινουμένη ἡ θάλασσα καταθραύηται ταῖς πέτραις καὶ γαληνῶσα προσπελάσῃ τῆς τείχεσιν.

Meursii et Lambecii notæ.

(60) Videtur *στυράκιον* idem hic esse atque *στύλος* sive *columna*. Item supra p. 124, ubi *στήλην* ἱσταμένην εἰς τὸ *στυράκιον* verti *statuam columinæ* impositam; sed an recte, ipsemet adhuc dubito. Nam *στυράκιον* pro *columna* nunquam alias legi. Attamen ex supra citatis duobus Codini locis probabiliter quodammodo videtur colligi posse *columnas* appellari *στυράκια*, a similitudine ligni oblongi et rotundi hastæ, quod Græci *σύρακα* et *στυράκιον* nuncupant. Lamb.

(61) Ὁ δὲ Ἰωάννης ὁ Τζιμίσεως ἐπλάτυνε καὶ ἀνήγειρεν αὐτὴν καλλύνας ἐκ χρυσοῦ καὶ ἀργύρου πολλοῦ. Ἐποίησε δὲ καὶ κληρονομοὺς ἄς, τιθεὶς αὐτοῖς καὶ ῥόγας καὶ ἀνύνας καὶ ἀνὰ νομισμάτων λ'. Τὰ δὲ ἱερὰ καὶ τὰς στέμματα καὶ τὰ σκήπτρα καὶ τοὺς δίσκους καὶ τὰς λυχνίας καὶ τὰς ἐσθήτας καὶ τὰ ἄμφια τὰ βασιλικὰ ἰδιόκτητα αὐτοῦ ἕντα ἀπεχάριστο πρὸς τὴν νύκιν. Ὡσαύτως καὶ τὰ ἀκίνητα αὐτοῦ κτήματα ἐπεκύρωσεν αὐτῷ, ἐν ᾧ ἀπὸ τοῦ ταξείδιου ἐφέρετο τὴν τιμιαν εἰκόνα τῆς ἁγίας σταυρώσεως τῆς ἐν τῇ Βερούτῳ καὶ τὰ ἅγια σανάλια τοῦ Χριστοῦ καὶ Θεοῦ ἡμῶν ἐν ποικίλοις χρυσεῖς καὶ δ' ἀ λίθων κιδουρίσις. Ἐποίησεν οὖν καὶ τὸ ἐκτουτὸ μνημα